

INDICE

INDICE	1
ATTIVITA' RILEVANTI E PRINCIPALI DEL 2019	2
NOTA INTEGRATIVA	3
STATO PATRIMONIALE	12
RENDICONTO GESTIONALE	13
CONTRIBUZIONE SINDACALE	14
TESSERAMENTO COMPARATO	15
CONSISTENZA PERSONALE.2019	16
RIEPILOGO CONTRIBUZIONE REGIONALE FONDO STRAORDINARIO INTERVENTI	17
RENDICONTO INCA 2019	18
RELAZIONE SINDACI REVISORI	21

RELAZIONE Fatti di rilievo ed attività rilevanti nel corso dell'esercizio 2019

- CICLO CONFERENZE ED INCONTRI quindicinali "E' IN CRISI LA DEMOCRAZIA RAPPRESENTATIVA?" da Gennaio ad Aprile con l'Oss. Pol. Sindacale Gaetano Vardaro e Godot Art bistrot;
- Iniziative per l'Acqua Bene Comune dal 20 Gennaio;
- Convegno "Il sapore acre della memoria, Gli Ultimi Minatori di Tufo." 26/01/2019;
- Manifestazioni e Incontri "Il Futuro Al LAVORO" dalla manifestazione nazionale di Roma del 09/02/2019 alla definizione del documento territoriale "Il Lavoro si fa Strada";
- Attività e manifestazioni infrastruttura viaria "Lioni-Grottaminarda" Manifestazione 1/03/2019;
- Partecipazione alle varie iniziative FRIDAY FOR FUTURE SINO ALLA MANIFESTAZIONE Global Strike del 27/09/2019, assemblee con varie categorie;
- Convegno con Cgil Naz. E Libera Campania del 12/03/2019 "Orizzonti di giustizia Sociale" e manifestazione del 21 Marzo Manifestazione regionale di Libera Contro le Mafie ad Avellino;
- Iniziative contro l'Autonomia Differenziata tra cui il Convegno con Cgil Naz. E Campania 11 Aprile 2019 e 21 al 24 maggio campagna "Prima i diritti uguali per tutti"
- Iniziative Antifasciste, Antirazziste con Anpi ed Arci , 24/25 Aprile; 4 maggio "Prima le Persone";
- 1 Maggio 2019 Corteo e Manifestazione CGIL ad Avellino, su Precariato e lavoro nero;
- Partecipazione Forum Disuguaglianze e Diversità, 15 Proposte per la giustizia sociale presentazione del Rapporto17/18/19/ Maggio ad Avellino;
- 1 Giugno manifestazione Nazionale a Roma "Dateci retta!";
- 15 Giugno Adesione GayPride regionale ad Atripalda con l'Ass. ApplePie;
- 22 Giugno Manifestazione Unitaria Nazionale a ReggioCalabria "Il Futuro Al LAVORO" ripartiamo dal sud per unire il paese;
- 4 Settembre Convegno con Cgil Nazionale a Teora "Categorie protette e disuguaglianze";
- 14 Ottobre culmine delle attività unitarie Patto Lavoro per l'Irpinia incontro con il Presidente del consiglio G. Conte, dopo varie iniziative ed incontri;
- 24 Ottobre nuova sede CGIL ad Ariano Irpino;
- 13 Novembre Protocollo sociale con Comune di San Martino Valle Caudina Cgil e Spi;
- 16 Novembre Manifestazione pensionati a Roma "Invisibili Mai";
- 10 Dicembre Roma manifestazione "Mobilitazione per il Lavoro" culmine settimana per il Lavoro;
- Iniziative, manifestazioni crisi industriali Novolegno, Indotto Whirpool ed Automotive;

NOTA INTEGRATIVA Al Bilancio al 31.12.2019

Premessa

Il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame ed alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita di € 26.199.

Il Bilancio della CDTL Avellino relativo all'esercizio chiuso al 31.12.2019 si compone dei seguenti documenti:

1. Stato Patrimoniale;
2. Rendiconto Gestionale;
3. Nota Integrativa.

Criteria di formazione e di valutazione

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31.12.2019 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nella valutazione e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci dell'Organizzazione nei vari esercizi.

IMMOBILIZZAZIONI

■ **Immateriali**

Sono iscritte al costo di acquisto ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci. Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dell'IVA, che per effetto della natura e dell'attività svolta dalla CGIL, è indetraibile.

Le spese di manutenzione straordinaria su beni di terzi sono ammortizzate in un periodo di dieci esercizi.

■ **Materiali**

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento. Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dell'IVA, che per effetto della natura e dell'attività svolta dalla CGIL, è indetraibile.

Le quote di ammortamento sono state imputate al conto economico calcolate secondo le aliquote di legge.

Nell'esercizio in cui il cespite viene acquisito, l'aliquota di ammortamento prevista, si riduce del 50%.

■ **Finanziarie**

Le Partecipazioni nelle società partecipate sono valutate al costo di sottoscrizione.

Sono valutate, in quanto immobilizzazioni finanziarie, al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori, eventualmente rettificato in situazioni che dovessero evidenziare perdite di valore ritenute durevoli. Il costo originario viene ripristinato negli esercizi successivi, qualora e nella misura in cui vengano meno i motivi della rettifica di valore.

■ **Crediti**

I crediti sono stati valutati al valore nominale.

■ **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide di banca e di cassa sono iscritte al valore nominale, per la loro reale consistenza.

■ **Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale.

■ **Ratei e risconti**

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

■ **Fondo TFR**

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge del regolamento e dei contratti vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data del 31.12.2019, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Struttura e contenuto del bilancio

Il bilancio chiuso il 31 dicembre 2019, di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art.2423 c. 1 C.C. corrisponde alle risultanze delle scritture contabili, regolarmente tenute, ed è redatto nel rispetto del principio della chiarezza e con l'obbiettivo di rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della CDTL di Avellino ed il risultato economico dell'esercizio. Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis c.1 C.C., pertanto non è stata redatta la relazione sulla gestione ma le informazioni e i dati richiesti in tale documento sono inseriti nella nota integrativa che completa il bilancio sottopostovi.

STATO PATRIMONIALE al 31/12/2019

ATTIVITÀ

- **Immobilizzazioni**

- **Immobilizzazioni finanziarie** **Saldo al 31.12.2019** **17.389**

rappresentano per € 16.356 la polizza Unipol,
per € 1.033 la partecipazione in strutture e società collegate.

Il prospetto di seguito riportato evidenzia le movimentazioni intervenute .

Polizza Unipol	Valore 31/12/2018	Incremento Esercizio	Decremento Esercizio		Valore 31/12/19
	15.937	419	0		16.356
Totale	15.937	419	0		16.356

Partecipazione	Valore 31/12/2018	Incremento Esercizio	Decremento Esercizio		Valore 31/12/19
	1.033	0	0		1.033
Totale	1.033	0	0		1.033

L'incremento dell'esercizio della Polizza Unipol è rappresentato dagli interessi attivi maturati nel 2019 sulla polizza.

- **Immobilizzazioni materiali:** **Saldo al 31.12.2019** **1.209.971**

Il saldo è composto dai seguenti dettagli:

- **Impianti e Macchinari**

Tale voce comprende immobile, macchine e mobili, ed ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti variazioni:

Descrizione	Importo
Costo storico	1.342.756
Ammortamenti esercizi precedenti	(90.922)
Saldo al 31.12.2017	1.251.834
Acquisizioni dell'esercizio	0
Ammortamenti dell'esercizio	(41.863)
totale	1.209.971

- **Depositi cauzionali :** **Saldo al 31.12.2019** **6.380**

Incrementati rispetto al 2018

- **Attivo circolante**

- **Crediti:** **Saldo al 31.12.2019** **342.531**

Il saldo è suddiviso secondo le scadenze.

<i>Descrizione</i>	<i>Entro 12 mesi</i>	<i>Oltre 12 mesi</i>	<i>Totale</i>
Crediti	45.551	296.980	342.531
TOTALE			342.531

I Crediti al 31.12.2019 sono così costituiti:

Descrizione	Importo
Crediti verso strutture per contributi Sindacali	29.984
Crediti verso strutture - INCA	293.881
Crediti verso strutture – altri	13.813
Prestiti a dipendenti	3.099
Crediti diversi	1.018
Crediti tributari	736
TOTALE	342.531

◦ **Disponibilità liquide:** **Saldo al 31.12.2019** **33.688**

Descrizione	Importo
Depositi bancari	32.227
Denaro e altri valori in cassa	1.461
TOTALE	33.688

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

PASSIVITÀ

- **Patrimonio netto:** **Saldo al 31.12.2019** **-36.356**

Il Patrimonio netto è così costituito:

Descrizione	Importo
Disavanzo esercizi precedenti	-10.157
Disavanzo di gestione	-26.199
TOTALE	-36.356

- **TFR lavoro subordinato** **Saldo al 31.12.2019** **263.717**

Il Fondo rappresenta l'effettivo debito della CDTL Avellino nei confronti dei dipendenti in forza al 31.12.2019.

- **DEBITI** **Saldo al 31.12.2019** **208.216**

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Totale
Debiti V/so Strutture	605	114.624	115.229
Debiti v/so fornitori	21.176	11.630	32.806
Debiti v/o dipendenti	22.963	0	22.963
Debiti tributari	0	0	0
Debiti v/so Istituti previdenza	19.984	0	19.984
Debiti altri	12.827	4.407	17.234
TOTALE	77.555	130.661	208.216

I Debiti verso Istituti previdenziali sono così costituiti:

Descrizione	Importo
INPS	11.627
IRPEF	7.173
ERARIO C/RITENUTE ACCONTO	1.184
TOTALE	19.984

La Voce "Debiti Verso Strutture" è così composta:

Descrizione	Importo
Debiti verso strutture per tessere	25.829
Debiti verso strutture per prestiti	72.047
Debiti verso strutture Straordinari	0
Debiti verso strutture altri	17.353
TOTALE	115.229

La Voce "Debiti- altri" è così composta:

Descrizione	Importo
Debito vs/condominio	4.407
Debiti vs/personale per tickets	11.334
Debiti per spese personale e rimborsi vs personale	1.493
TOTALE	17.234

- **Mutui Ipotecari** **Saldo al 31.12.2019** **515.197**

è l'importo residuo al 31.12.2019 dei due mutui contratti per l'acquisto e la ristrutturazione della sede.

- **Debito categorie per anticipazione su immobile** **Saldo al 31/12/2019** **361.558**

costituisce la quota di anticipo versata dalle categorie in conto immobile, pari alla quota di sorta capitale delle rate di mutuo pagate dalle singole categorie fino al 31.12.2019.

- **Fondo rischi e spese future** **Saldo al 31.12.2019** **297.627**

aumentato rispetto al 2018 per rilevazione di contributi Inca da ricevere per gli anni precedenti, come da indicazioni della struttura regionale.

- **Fondi di ammortamento** **Saldo al 31/12/2019** **132.785**

Fondo ammortamento immobili strumentali	€ 118.202
Fondo ammortamento macchine elettroniche	€ 13.051
Fondo ammortamento mobili	€ 1.532.

RENDICONTO GESTIONALE Bilancio al 31/12/2019

COSTI

CONTRIBUTI A STRUTTURE- ORGANISMI DIVERSI	Anno 2018	Anno 2019	Differenza
CONTRIBUTI A STRUTTURE			
per progetti finalizzati	0	0	0
Per interventi straordinari	2.216	0	-2.216
per contributi altri	0	0	0
CONTRIBUTI A STRUTTURE TOTALE	2.216	0	-2.216

ATTIVITÀ POLITICO ORGANIZZATIVA	Anno 2018	Anno 2019	Differenza
ATTIVITA' ORGANIZZATIVA			
convegni e manifestazioni	1.985	4.864	2.879
viaggi e trasferte	9.059	9.507	448
costo tessere	3.633	3.762	129
spese congresso	7.368	121	-7.247
ATTIVITA' ORGANIZZATIVA TOTALE	22.045	18.254	-3.791
SPESE STAMPA E PROPAGANDA			
Stampati-manifesti-affiss-radio-tv- sito internet	1.982	1.014	-968
SPESE STAMPA E PROPAGANDA TOTALE	1.982	1.014	-968
FORMAZIONE	77	2.259	2.182
ARCHIVIO STORICO	0	0	0
ATTIVITÀ POLITICO ORGANIZZATIVA TOTALE	24.104	21.527	-2.577

PERSONALE	Anno 2018	Anno 2019	Differenza
personale	391.659	409.289	17.630
PERSONALE TOTALE	391.659	409.289	17.630

ACCANTONAMENTI	Anno 2018	Anno 2019	Differenza
accantonamenti	0	0	0
ACCANTONAMENTI TOTALE	0	0	0

SPESE GENERALI	Anno 2018	Anno 2019	Differenza
fitti passivi	14.198	14.615	417
condominio e vigilanza	1.464	1.464	0
telefoniche e trasmissione dati	14.184	20.783	6.599
postali	566	445	-121
stampati e cancelleria	1.855	627	-1.228
spese campagna 730	0	1.220	1.220
riscaldamento	1.609	1.404	-205
energia elettrica	12.102	13.356	1.254
spese rappresentanza	80	469	389
pulizia locali	8.666	9.557	891

CONTRIBUTI DA STRUTTURE			
contributi da strutture per progetti finalizzati	10.000	31.000	21.000
contributi da strutture per interv. Straord	42.207	31.872	-10.335
contributi da strutture - altri	195	0	-195
contributi SFIDA PER I DIRITTI	0	0	0
CONTRIBUTI DA STRUTTURE TOTALE	52.402	62.872	10.470
CONTRIBUTI DA STRUTTURE ALTRI			
da strutture per attività compartecipate	0	0	0
CONTRIBUTI DA STRUTTURE ALTRI TOTALE	0	0	0
CONTRIBUZIONE SINDACALE - CONTRIBUTI DA STRUTTURE TOTALE	502.339	503.497	1.158

CONTRIBUTI FINALIZZATI DA ORGANISMI DIVERSI	Anno 2018	Anno 2019	Differenza
da ufficio vertenze	6.935	6.565	-370
da conciliazioni	0	10.400	10.400
legali	12.350	900	-11.450
CONTRIBUTI FINALIZZATI DA	19.285	17.865	-1.420

CONTRIBUTI - ALTRI	Anno 2018	Anno 2019	Differenza
contributi volontari	1.795	1.490	-305
contributi addendum	3.450	12.980	9.530
contributi genitorialità	1.090	2.340	1.250
recupero spese comuni	25.929	25.723	-206
altri proventi	3.550	100	-3.450
CONTRIBUTI - ALTRI TOTALE	35.814	42.633	6.819

PROVENTI FINANZIARI	Anno 2018	Anno 2019	Differenza
interessi attivi da banche	0	1	1
interessi rivalutazione polizze	964	419	-545
altri proventi	7	1.307	1.300
PROVENTI FINANZIARI TOTALE	971	1.727	756
PROVENTI STRAORDINARI	Anno 2018	Anno 2019	Differenza
sopravvenienze attive	720	17.360	16.640
PROVENTI STRAORDINARI TOTALE	720	17.360	16.640

Le sopravvenienze attive sono determinate da €16.938,83 per remissione del debito per prestito infruttifero da parte della FLC CGIL Avellino; €421,29 per rilevazione di ricavi non contabilizzati in precedenza.

• TOTALE RICAVI	559.129	583.082	23.953
• RISULTATO DI ESERCIZIO	-35.218	-26.199	-9.019

Il presente Bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Rendiconto Gestionale e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria, nonché il risultato economico dell'esercizio, e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

STATO PATRIMONIALE

Bilancio Consuntivo al 31.12.2019 CdLT CGIL Avellino

ATTIVO	2018	2019	PASSIVO	2018	2019
IMMOBILIZZAZIONI					
immobilizzazioni finanziarie					
- polizza Unipol	15.937	16.356			
- partecipazione in soc. controllate Caaf	1.033	1.033			
totale immobilizzazioni finanziarie	16.970	17.389			
immobilizzazioni materiali			FONDI		
- immobile sede	1.322.676	1.322.676	- fondo rischi e spese future	273.030	297.627
- altri beni (mobili, macchine e arredi)	20.080	20.080	- Fondi Ammortamento	90.922	132.785
totale immobilizzazioni materiali	1.342.756	1.342.756	-		
Depositi Cauzionali			TOTALE FONDI	363.952	430.412
- cauzioni	5.780	6.380			
totale immobilizzazioni immat.	5.780	6.380			
			FONDO TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	273.747	263.717
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	1.365.506	1.366.525	DEBITI		
			Debiti		
ATTIVO CIRCOLANTE			<i>debiti verso strutture</i>		
Crediti			- entro 12 mesi	2.426	605
- crediti entro 12 mesi	64.500	45.551	- oltre 12 mesi	101.865	114.624
- crediti oltre 12 mesi	272.383	296.980	totale debiti verso strutture	104.291	115.229
totale crediti	336.883	342.531	<i>debiti verso fornitori</i>		
			- entro 12 mesi	27.439	21.176
disponibilità liquide			- oltre 12 mesi	18.420	11.630
- depositi bancari e postali	9.798	32.227	totale debiti verso fornitori	45.859	32.806
- denaro e valori in cassa	707	1.461	<i>debiti tributari - irap ired</i>		
- carte	0	0	IRAP IRES		
totale disponibilità liquide	10.504	33.688	- entro 12 mesi	0	0
			- oltre 12 mesi		
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	347.387	376.219	totale debiti tributari	0	0
			<i>debiti dipendenti</i>		
			- entro 12 mesi	12.304	22.963
			totale debiti verso dipendenti	12.304	22.963
			<i>debiti erariali e sociali</i>		
			- entro 12 mesi	18.791	19.984
RATEI E RISCOINTI ATTIVI			totale debiti verso previdenza e sic. soc.	18.791	19.984
- ratei e risonci attivi	0	0			
TOTALE RATEI E RISCOINTI ATTIVI	0	0	<i>altri debiti</i>		
			- entro 12 mesi	15.922	12.827
PATRIMONIO NETTO			- oltre 12 mesi	6.076	4.407
- avanzo esercizi precedenti	- 25.061	10.157	totale altri debiti	21.998	17.234
- avanzo(disavanzo) di gestione	35.218	26.199	TOTALE DEBITI	203.243	208.216
totale avanzo/disavanzo	10.157	36.356	<i>Mutui</i>		
			- Mutui Ipotecari	566.167	515.197
TOTALE PATRIMONIO NETTO			- Debiti verso Cat. Immobile	315.942	361.558
			TOTALE RATEI E RISCOINTI PASSIVI	882.108	876.755
TOTALE ATTIVO	1.723.050	1.779.100			
PERDITA D'ESERCIZIO					
TOTALE A PAREGGIO	1.723.050	1.779.100	TOTALE PASSIVO	1.723.050	1.779.100

RENDICONTO GESTIONALE

Bilancio al 31.12.2019 CdLT CGIL Avellino

COSTI	CONSUNT. 2018	CONSUNT. 2019	RICAVI	CONSUNT. 2018	CONSUNT. 2019
CONTRIBUTI A STRUTTURE- ORGANISMI DIVERSI	2.216	0	QUOTE SU TESSERE	8.299	9.296
CONTRIBUTI A STRUTTURE			tessere dirette	5.958	7.076
per progetti finalizzati			tessere dirette anni precedenti	0	0
per interventi straordinari/verso strutture	2.216	0	tessere dirette dipendenti	2.341	2.220
per contributi altri					
QUOTE ASSOCIATIVE ORG. DIVERSI					
Smile - Ires					
organismi diversi					
ATTIVITÀ POLITICO ORGANIZZATIVA	24.103	21.527	CONTRIBUZIONE SINDACALE - CONTRIBUTI DA STRUTTURE	494.040	494.201
ATTIVITA' ORGANIZZATIVA	22.045	18.254	CONTRIBUZIONE SINDACALE	441.638	431.329
convegni e manifestazioni	1.985	4.864	- contributi da strutture per canalizzazione	188.097	180.883
viaggi e trasferte	9.059	9.507	- contributi da INCA per attività patronato	253.541	250.446
spese congresso	7.368	121	CONTRIBUTI DA STRUTTURE	52.402	62.872
costo tessere	3.633	3.762	contributi da strutture per progetti finalizzati	10.000	31.000
SPESE STAMPA E PROPAGANDA	1.982	1.014	contributi da strutture per interv. Straord	42.207	31.872
Stampati-manifesti-affiss-radio-tv-sito internet	0	0	contributi da strutture - altri	195	0
FORMAZIONE	77	2.259			
ARICCHIO STORICO	0	0	CONTRIBUTI DA STRUTTURE		
			da strutture per attività partecipate		
PERSONALE	391.659	409.289			
personale	391.659	409.289			
ACCANTONAMENTI	0	0			
accantonamenti	0	0			
SPESE GENERALI	76.328	88.478	CONTRIBUTI FINALIZZATI DA ORGANISMI DIV	19.285	17.865
fitti passivi	14.198	14.615	da ufficio vertenze	6.935	6.565
condominio e vigilanza	1.464	1.464	da legali	12.350	900
telefoniche e trasmissione dati	14.184	20.783	da conciliazioni	0	10.400
postali	566	445	CONTRIBUTI - ALTRI	35.814	42.633
stampati e cancelleria	1.855	627	contributi volontari	1.795	1.490
spese campagna 730	0	1.220	contributi addendum	3.450	12.980
riscaldamento	1.609	1.404	contributi genitorialità	1.090	2.340
energia elettrica e acqua	12.102	13.356	recupero spese comuni	25.929	25.723
spese rappresentanza	80	469	altri proventi	3.550	100
pulizia locali	8.666	9.557			
locazione macchine	3.640	8.244			
spese servizio antincendio	0	308			
licenza d'uso programma di contabilità	1.583	1.609			
spese generali altre	5.317	3.498			
prestazioni lavoro autonomo	11.004	10.879			
costo vertenze	0	0			
manutenzioni varie	60	0			
manutenzioni su impianti	0	0			
IMPOSTE E TASSE	22.451	21.851	PROVENTI FINANZIARI	970	1.727
TARI	2.722	3.576	interessi attivi da banche	0	1
IMU	3.758	3.794	interessi rivalutazione polizze	964	419
IRES	1.090	1.090	altri proventi	7	1.307
imposte e tasse : altre	794	525			
imposta riscatto polizza	1.221	0			
IRAP	12.866	12.866			
AMMORTAMENTI	41.697	41.863			
ONERI FINANZIARI	29.808	26.093			
Interessi passiv c/c banc.	1	0			
interessi passivi mutuo	17.496	16.016			
interessi di rateizzo	86	48			
commissioni bancarie e altri oneri finanz.	1.993	2.094			
altri commissioni e oneri finanz.	178	0			
Perdita da partecipazioni societarie	10.053	7.935			
COSTI STRAORDINARI	6.084	180	RICAVI STRAORDINARI	720	17.360
sopravvenienze passive e insuss. Attivo	6.084	180	sopravvenienze e insuss. Attive	720	17.360
TOTALE COSTI	594.346	609.281	TOTALE RICAVI	559.128	583.082
			perdita(-) o utile(+) di esercizio:	35.218	26.199
			TOTALE A PAREGGIO	594.346	609.281